
 

 

  
 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 
Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140 
Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it 

Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it 

 

 

                                                        
Chiavenna, 13/06/2025 

 
 
 

Ad Amministrazione Trasparente – Sezione Provvedimenti 

Atti Istituto 

 

 
Oggetto: Annullamento d’ufficio in sede di autotutela di Determina a contrarre n. 23 Prot. n. 

912/6.2 del 27/01/2025, e di tutti gli atti connessi e conseguenti posti in essere, per 

l’affidamento diretto del servizio di trasporto per viaggi d’istruzione vari. CIG: B55A1F430F 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Determina a contrarre n. 23 Prot. n. 912/6.2 del 27/01/2025 con la quale si procedeva alla 
Trattativa Diretta con la Ditta Autoservizi S.A.C. di Mazzina A. e C. S.A.S., C.F. e P.I. 00677280133, con 
sede in Colico (LC) CAP 23823, alla via alla Chiesa, 32 per la fornitura del servizio di trasporto viaggi 
d’istruzione vari per la spesa complessiva di € 1.188,00 (IVA esclusa); 
 
CONSIDERATO che l’Operatore Economico non si è reso più disponibile all’esecuzione dell’affidamento, 
rendendosi necessario revocare il relativo CIG: B55A1F430F; 

VERIFICATI i presupposti per procedere in autotutela alla revoca degli atti di gara ai sensi dell’art. 21 

quinquies della L. 241/90, quali annullamento CIG, Determina a contrarre citata in premessa; 

CONSIDERATO che il potere di annullare in autotutela gli atti di gara, in particolare la 
determinazione a contrarre, e le singole operazioni di gara rientra nella podestà discrezionale della 
Stazione Appaltante; 

RITENUTO quindi necessario provvedere all’annullamento in via di autotutela della procedura di fornitura 
del servizio in oggetto, 

D E T E R M I N A 

per quanto esposto in premessa, che diventa parte integrante del presente dispositivo: 

1. di annullare d'ufficio in autotutela la Determina n. 23 Prot. 912/6.2 del 27/01/2025, e di tutti gli 
atti connessi e conseguenti posti in essere; 

2. di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito WEB dell’Istituto, Sezione 
“Amministrazione Trasparente”.  

 
 
 

 

  IL DIRGIENTE SCOLASTICO 

ELIANA GILETTI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Protocollo 0005424/2025 del 13/06/2025


		2025-06-13T13:22:36+0200
	GILETTI ELIANA




